

ZMLUVA O DIELO č. 003/2026
uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v platnom znení.

Článok č. 1
ZMLUVNÉ STRANY

1.1 Objednávateľ

Názov:	Obec Krčava
Adresa:	Krčava 17, 072 51
Štatutárny zástupca:	PhDr. Darina Palaiová , starostka obce
IČO:	
DIČ:	
Tel.:	056 / 659 92 22
E-mail:	obeckrcava@lekosonline.sk
webové sídlo:	www.krcava.sk

1.2 Zhotoviteľ:

Názov organizácie :	RAVOZA s.r.o.
Adresa:	Vinné 3662, 072 31 Vinné
Zastúpený:	Ing. Rastislav Vojna - konateľ
bankové spojenie:	
číslo účtu:	
IČO:	
IČ DPH:	
Tel.:	+421 905 434 633
e-mail:	vojna@ravoza.sk

Článok č. 2 VÝCHODISKOVÉ PODKLADY

- 2.1 Podkladom pre uzavretie tejto zmluvy je ponuka zhotoviteľa - rozpočet zo dňa 26.3.2026 ktorý je po vzájomnom odsúhlasení zmluvnými stranami považovaný za prílohu č. 1 tejto zmluvy.

Názov zákazky : „**Zníženie energetickej náročnosti budovy obecného úradu v obci Krčava.**“

Miesto stavby: **Krčava 17, katastrálne územie Krčava, parcela č. 72**

Článok č. 3 PREDMET PLNENIA

- 3.1 Predmetom zmluvy je záväzok zhotoviteľa riadne a včas vykonať dielo (stavbu) s názvom „**Zníženie energetickej náročnosti budovy obecného úradu v obci Krčava**“, podľa predloženej cenovej ponuky spracovanej v súlade s poskytnutým výkazom výmer, projektovou dokumentáciou a taktiež záväzok zhotoviteľa dodať objednávateľovi všetky s tým súvisiace doklady, týkajúce sa realizácie diela a jeho kvality, predovšetkým doklady potrebné k úspešnému odovzdaniu stavby.
- 3.2 Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa s vyššie uvedenou stavbou vrátane výkazu výmer a projektovou dokumentáciou v plnom rozsahu oboznámil pred podpisom tejto zmluvy a na jej základe predložil objednávateľovi cenovú ponuku a kalkuláciu podľa výkazu výmer. Zhotoviteľ teda potvrdzuje, že je schopný vykonať dielo za dohodnutú cenu uvedenú v čl. 5.1.1 a za podmienok uvedených v tejto zmluve.
- 3.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť a podľa pokynov objednávateľa.
- 3.4 Zmeny oproti priloženému rozpočtu môže nariadiť len objednávateľ a to písomnou formou.
- 3.5 V prípade ak počas realizácie diela dôjde k udalostiam, ktoré znemožnia vykonať dielo v súlade s cenovou ponukou je zhotoviteľ povinný práce na diele zastaviť a na tieto skutočnosti písomne upozorniť objednávateľa hneď ako ich zistil. Objednávateľ je povinný do piatich pracovných dní rozhodnúť o spôsobe ďalšieho postupu pri vykonávaní diela.

Článok č. 4 ČAS PLNENIA

- 4.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dielo zrealizuje (ukončí) riadne a včas : **do 8 mesiacov od písomnej výzvy adresovanej zhotoviteľovi stavebných prác.**
- 4.2 Objednávateľ sa zaväzuje, že riadne vykonané dielo prevezme a zaplatí za jeho vykonanie dohodnutú cenu v súlade s touto zmluvou.
- 4.3 Zmluvné strany sa dohodli, že na účely tejto zmluvy sa dielo považuje za riadne vykonané a odovzdané dňom podpisu **preberacieho protokolu** bez akýchkoľvek väd a nedorobkov obidvoma zmluvnými stranami.

Článok č. 5

CENA

- 5.1 Celková cena za vykonanie predmetu zmluvy v rozsahu Čl. 3 je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/ 1996 Z.z. ako cena pevná, úplná a nemenná a je doložená cenovou ponukou a kalkuláciou – príloha č.1 tejto zmluvy.
- 5.1.1 Cena za zhotovenie diela podľa čl. 3 je 231 714,88 € - bez DPH, k cene diela bude pripočítaná DPH v príslušnej zákonnej výške 53 294,42 €
Cena s DPH: 285 009,30 €
- 5.2 V cene za zhotovenie diela sú obsiahnuté aj náklady na vybudovanie a vypratanie zariadenia staveniska.
- 5.3 Stavenisková a mimo stavenisková doprava je zakalkulovaná v jednotkových cenách.
- 5.4 Za požadované práce, ktoré nie sú súčasťou zmluvy, t.j. nie sú popísané v opise, ani v zmluvnej dokumentácii, má zhotoviteľ nárok na ich úhradu. Svoj nárok ale musí objednávateľovi oznámiť formou cenovej ponuky pred začatím prác. Práce môže zhotoviteľ vykonať až po písomnom schválení cenovej ponuky objednávateľom.
- 5.5 Práce, ktoré zhotoviteľ vykonal bez zadania, alebo bez objednávateľom písomne schválenej cenovej ponuky, alebo v dôsledku svojvoľného odchýlenia od zmluvy (v rozpore s čl. 5.4) nie je povinný objednávateľ zaplatiť.

Článok č. 6 PLATOBNÉ PODMIENKY

- 6.1 Cenu za zhotovenie diela zaplatí objednávateľ na základe faktúr, ktoré zhotoviteľ doručí objednávateľovi a to za práce (dielo) skutočne vykonané. Faktúra sa považuje za doručенú, ak bola doručená ako doporučená zásielka alebo bola osobne prevzatá pracovníkom obce a dátum prevzatia bol potvrdený jeho podpisom.
- 6.2 Lehota splatnosti je **do 60 dní** od doručenia faktúry objednávateľovi, za podmienky že bola objednávateľom schválená.

Článok č. 7 PODMIENKY VYKONANIA DIELA

- 7.1 Zhotoviteľ vykoná dielo na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo.
- 7.2 **Zhotoviteľ zodpovedá za Bezpečnosť pri práci, Požiaru ochranu a Životné prostredie počas realizácie diela v zmysle platnej legislatívy.**
- 7.3 Všetky osoby vykonávajúce práce zhotoviteľa sú bez výnimky povinné používať na stavenisku osobné ochranné prostriedky podľa platnej vyhlášky.
- 7.4 Zastupovanie objednávateľa pri preberaní a odovzdávaní prác a dodávok a odstraňovaní väd, zabezpečuje v mene objednávateľa
- 7.5 Za vytýčenie všetkých nadzemných vedení a inžinierskych sietí na stavenisku je zodpovedný zhotoviteľ.
- 7.6 Objednávateľ nezodpovedá za poškodenie podzemných vedení a inžinierskych sietí, ku ktorému dôjde po odovzdaní staveniska.
- 7.7 Objednávateľ vymedzí zhotoviteľovi hranice staveniska.
- 7.8 Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady stráženie staveniska.
- 7.9 Funkciou koordinátora bezpečnosti na stavenisku sa poveruje zhotoviteľ. Koordinátor bezpečnosti sa zaväzuje zabezpečiť všetky povinnosti stanovené v § 6 Nariadenia vlády SR č. 396/2006 v platnom znení.
- 7.9 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku. Zhotoviteľ odstráni na vlastné

- náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti v zmysle Zákona o odpadoch.
- 7.10 Zhotoviteľ je povinný predložiť k preberaciemu konaniu: **stavebný denník , atesty, certifikáty zabudovaných materiálov, protokoly o vykonaných skúškach, ak je to relevantné .**
- 7.11 Zhotoviteľ je povinný vyhotovovať **elektronickú fotodokumentáciu** uskutočnených prác . / predkladá k fakturácii na USB nosiči/,
- 7.12 Zhotoviteľ zrealizuje a dokončí dielo v rozsahu, kvalite a termínoch daných touto zmluvou, špecifikáciami, podmienkami a v súlade s dohodnutým rozpočtom a odovzdá ho objednávateľovi v rozsahu stavebnej dokončenosti – na kľúč.

Článok č. 8 ZÁRUČNÁ DOBA A ZÁRUKA

- 8.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet zmluvy je zhotovený podľa podmienok tejto zmluvy, podľa noriem STN, a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti, dohodnuté v tejto zmluve.
- 8.2 Záručná doba začína plynúť dňom podpísania preberacieho protokolu objednávateľom a platí **60 mesiacov.**
- 8.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť všetky vady počas výstavby a záručnej doby na vlastné náklady a najneskôr do 15 kalendárnych dní od uplatnenia oprávnenej reklamácie.

Článok č.9 PENÁLE A ZMLUVNÉ POKUTY

- 9.1 Ak zhotoviteľ odovzdá dielo, uvedené v čl. 3.1 tejto zmluvy po termíne, uvedenom v čl. 4.1 tejto zmluvy, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 100,00 € za každý deň omeškania objednávateľovi a to do troch dní od jej uplatnenia.
- 9.2 Ak zhotoviteľ neodstráni vady v termíne podľa čl. 8.3 tejto zmluvy, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 100,00 € za každý deň omeškania objednávateľovi a to do troch dní od jej uplatnenia.
- 9.3 Pri meškaní objednávateľa s úhradou faktúry je zhotoviteľ oprávnený účtovať úrok z omeškania vo výške 100,00 € za každý deň omeškania.

Článok č. 10 PREVOD A POSTÚPENIE ZMLUVY, PODDODÁVATELIA

- 10.1 Prevod a postúpenie zmluvy alebo jej časti je možný len s písomným súhlasom objednávateľa. Zhotoviteľ je povinný informovať objednávateľa o zmene subdodávateľa v rámci plnenia zmluvy.

Článok č. 11
PRACOVNÍCI ZHOTOVITEĽA A KOMUNIKÁCIA

- 11.1 Zodpovední pracovníci zhotoviteľa: Ing. Rastislav Vojna
- 11.2 Písomná korešpondencia medzi zhotoviteľom a objednávateľom bude v jazyku slovenskom.

Článok č. 12
ZODPOVEDNOSŤ ZA ŠKODY

- 12.1 Zhotoviteľ zodpovedá za škody, spôsobené objednávateľovi v súvislosti s vykonávanými prácami, ako aj za škody, spôsobené tretej osobe.
- 12.2 Objednávateľ neznáša žiadne náklady za škody, vzniknuté počas výstavby a po nej až do úplného prevzatia stavebných objektov nenesie žiadnu zodpovednosť.

Článok č. 13
RIEŠENIE SPOROV

- 13.1 Zmluvné strany sa dohodli, že prípadné spory budú riešiť dohodou a ak nedôjde k dohode, zmluvné strany požiadajú o vyriešenie sporu príslušný súd SR.

Článok č. 14
ZMENY A DODATKY

- 14.1 Zmeny textu a údajov tejto zmluvy a dodatky k tejto zmluve je možné urobiť len písomnou formou a budú platné len ak sú potvrdené podpismi oprávnených zástupcov oboch zmluvných strán.

Článok č. 15
OSTATNÉ USTANOVENIA

- 15.1 Zmluvné strany sa zaväzujú, že sa budú bez prietáhov informovať o všetkých skutočnostiach, ktoré by mohli ovplyvniť plnenie tejto zmluvy alebo kvalitu prác a budú pristupovať k svojim povinnostiam tak, aby nevznikli žiadne škody alebo sa znížila hodnota diela.
- 15.2 Zmluvné strany sa dohodli, že obchodné, technické a finančné informácie, ktoré im boli zverené zmluvným partnerom alebo ich získali v prípravnom období a počas realizácie diela, nesprístupnia tretím osobám bez písomného súhlasu zmluvného partnera.
- 15.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje postupovať pri realizácii v súlade s ustanoveniami Stavebného zákona SR

Článok č.16
ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 16.1 Ostatné podmienky a vzťahy medzi zmluvnými stranami, nešpecifikované v tejto zmluve, sa budú riešiť v súlade s Obchodným zákonom, Zákon č. 513/1991 Zb. z. a jeho novelami.

16.2 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je príloha č.1(cenová ponuka zhotoviteľa).

16.3 Objednávateľ má právo odstúpiť od zmluvy z dôvodov podstatného porušenia zmluvy. Podstatným porušením zmluvy zo strany zhotoviteľa sa pre účely tejto zmluvy rozumie:

- nedodržanie zmluvného termínu výstavby,
- porušenie technologickkej disciplíny, vrátane nedodržania projektu,
- strata oprávnenia vykonávať predmetnú činnosť.

16.4 Účinky odstúpenia od zmluvy nastanú dňom doručenia oznámenia o odstúpení druhej zmluvnej strane.

16.5 Pri odstúpení od zmluvy z dôvodov na strane zhotoviteľa, má objednávateľ právo na náhradu škody, spôsobenej mu z titulu porušenia záväzkov.

16.6 Táto zmluva uzavretá podpisom oboma zmluvnými stranami nadobúda účinnosť po splnení odkladacej podmienky, ktorá spočíva v tom že:

a) dôjde ku ukončeniu finančnej kontroly, v rámci ktorej poskytovateľ NFP neidentifikoval nedostatky, ktoré by mali alebo mohli mať vplyv na výsledok verejného obstarávania.

b) v prípade neschválenia procesu verejného obstarávania poskytovateľom NFP, si objednávateľ vyhradzuje právo využiť inštitút odkladacej podmienky a následne od zmluvy odstúpiť.

16.7 Táto zmluva podlieha podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov povinnému zverejneniu. Zhotoviteľ berie na vedomie povinnosť Objednávateľa na zverejnenie tejto zmluvy ako aj jednotlivých faktúr vyplývajúcich z tejto zmluvy a svojim podpisom dáva súhlas na zverejnenie tejto zmluvy v plnom rozsahu.

16.8 **Plnenie zmluvy podlieha osobitným podmienkam.**

Dodávateľ/zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly/auditu/ kontroly na mieste súvisiaceho s dodávaným tovarom, stavebnými prácami a službami, kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí NFP, a to oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/auditu a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

Oprávnené osoby na výkon kontroly/auditu sú najmä:

- a. Poskytovateľ NFP a ním poverené osoby,
- b. Útvar následnej finančnej kontroly a nimi poverené osoby;
- c. Najvyšší kontrolný úrad SR, príslušná Správa finančnej kontroly, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby,
- d. Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a nimi poverené osoby,
- e. Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. a) až d) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a EÚ.

16.9 Táto zmluva je vyhotovená v troch rovnopisoch. Objednávateľ obdrží dva a zhotoviteľ obdrží jeden rovnopis.

Krčava dňa 01.04.2026

Vo Vinnom dňa 01.04.2026

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

.....
PhDr. Darina Palaiová , starostka obce

.....
Ing. Rastislav Vojna, konateľ

Príloha č.1: Položkový rozpočet.

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: Kr
Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budovy obecného úradu v obci Krčava

JKSO:
Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: RAVOZA s r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

ČS:
Dátum:

IČO:
IČ DPH:

IČO: 50310810
IČ DPH: SK2120270328

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH			231 714,88
DPH základná znižená	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
	23,00%	0,00	0,00
	23,00%	231 714,88	53 294,42
Cena s DPH v EUR			285 009,30

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:Pečiatka

Dátum a podpis:Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:Pečiatka

Dátum a podpis:Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: Kr

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budovy obecného úradu v obci Krčava

Miesto: Dátum:

Objednávateľ: Projektant:

Zhotoviteľ: Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		231 714,88	285 009,30
01	Búracie práce - star...	34 482,46	42 413,43
02	Navrhované práce a k...	168 354,15	207 075,60
FTV	Fotovoltika	8 614,59	10 595,95
ELI a BL	Elektroinštalá...	20 263,68	24 924,33

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Zníženie energetickej náročnosti budovy obecného úradu v obci Krčava

Objekt:

01 - Búracie práce - star...

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

ČS:

Dátum:

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

RAVOZA s.r.o.

IČO:

50310810

IČ DPH:

SK2120270328

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			34 482,46
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižená	34 482,46	23,00%	7 930,97
Cena s DPH		v EUR	42 413,43

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Zníženie energetickej náročnosti budovy obecného úradu v obci Krčava

Objekt:

01 - Búracie práce - star...

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu	34 482,46
HSV - Práce a dodávky HSV	27 339,13
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	27 339,13
PSV - Práce a dodávky PSV	4 447,57
762 - Konštrukcie tesárske	2 435,62
763 - Konštrukcie - drevostavby	572,88
764 - Konštrukcie klampiarske	810,98
766 - Konštrukcie stolárske	25,26
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	369,00
783 - Nátery	233,83
HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby	840,76
VRN - Investičné náklady neobsiahnuté v cenách	1 855,00

ROZPOČET

Stavba:

Zníženie energetickej náročnosti budovy obecného úradu v obci Krčava

Objekt:

01 - Búracie práce - star...

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

34 482,46

D HSV Práce a dodávky HSV 27 339,13

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 27 339,13

1	K	941941031.S	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	150,000	3,49	523,50
2	K	941941831.S	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	150,000	2,29	343,50
3	K	941955001.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	50,000	4,28	214,00
4	K	941955002.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	50,000	6,02	301,00
5	K	968072875.S	Vybúranie a vybratie roliet mrežových plochy do 2 m2, -0,00600t (a3)	m2	3,780	7,33	27,71
6	K	968081115.S	Demontáž okien plastových, 1 bm obvodu - 0,007t (a1)	m	61,580	7,66	471,70
7	K	968081116.S	Demontáž dverí plastových vchodových, 1 bm obvodu - 0,012t (a2)	m	6,580	7,66	50,40
8	K	978065001.S	Odstránenie kontaktného zateplenia vrátane povrchovej úpravy z polystyrénu, PIR, fenolovej peny a pod. hrúbky nad 30 do 80 mm, -0,01804t (b1)	m2	129,780	3,54	459,42
9	K	978065041.S	Odstránenie kontaktného zateplenia ostenia vrátane povrchovej úpravy z polystyrénu, PIR, fenolovej peny a pod. hrúbky nad 10 do 30 mm, -0,01752t (b1)	m2	10,130	4,76	48,22
10	K	978015221.S	Otlčenie omietok vonkajších priečeli jednoduchých, s vyškriabaním škrá, očistením muríva, v rozsahu do 10 %, -0,00500t (b2)	m2	140,020	0,33	46,21
11	K	622901110.S	Očistenie po opravách vonkajších omietok (b2)	m2	279,930	4,19	1 172,91
12	K	962032641.S	Búranie komínového muríva z tehál pálených, šamotových alebo vápenopieskových nad strechou, na maltu cementovú, -1,671 t (d1)	m3	2,270	57,82	131,25
13	K	962032254.S	Búranie muríva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 nadzákladového z tehál cementových, na maltu cementovú, -2,000 t (d2)	m3	37,430	45,33	1 696,70
14	K	962052211.S	Búranie muríva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 železobetónového nadzákladného, -2,40000t (d2-stužujúci veniec)	m3	4,780	221,78	1 060,11
15	K	971033651.S	Vybúranie otvorov v murive teh. plochy do 4 m2 hr. do 600 mm, -1,87500t (d2)	m3	0,860	85,59	73,61
16	K	973031336.S	Vysekanie v murive z tehál kapsy plochy do 0,25 m2, hl. do 450 mm, -0,12600t (d2)	ks	2,000	18,90	37,80
17	K	975022341.S	Podchytenie nadzákladného muríva drevenou výstuhou pri hr. muríva nad 450 do 600 mm dĺžky podchytenia do 3 m	m	2,500	139,56	348,90
18	K	969011151.S	Vybúranie plynového vedenia DN do 52 mm, - 0,01300t (e1)	m	28,700	1,34	38,46
19	K	976082131.S-R2	Vybúranie držiaka, vešiaka, tabulky, z muríva tehlového, -0,00100t (f1)	ks	6,000	2,14	12,84
20	K	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	110,570	15,09	1 668,50
21	K	979094111.S	Nakladanie alebo prekladanie vybúraných hmôt alebo konštrukcií	t	110,570	56,86	6 287,01
22	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	110,570	15,22	1 682,88
23	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	221,140	1,71	378,15
24	K	979087213.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	110,570	29,60	3 272,87

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
25	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km (skládku Michalovce - cca 30 km)	t	110,570	17,55	1 940,50
26	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	3 206,530	0,51	1 635,33
27	K	979089746.S	Poplatok za uloženie stavebného odpadu na recykláciu - zmesi z betónu, tehál, dlaždíc, obkladačiek a keramiky (17 01 07)	t	110,570	30,00	3 317,10
28	K	952902110.S	Čistenie budov zametáním v miestnostiach, chodbách, na schodišti a na povalách (vyčistenie objektu a blízkeho okolia po vybúraní)	m2	365,000	0,27	98,55

D PSV Práce a dodávky PSV 4 447,57

D 762 Konštrukcie tesárske 2 435,62

29	K	762342812.S	Demontáž latovania striech so sklonom do 60° pri osovej vzdialenosti lát 0,22 - 0,50 m, -0,00500 t	m2	297,460	1,04	309,36
30	K	762331811.S	Demontáž viazaných konštrukcií krovov so sklonom do 60°, prierezovej plochy do 120 cm2, -0,00800 t (c2)	m	34,500	2,49	85,91
31	K	762331812.S	Demontáž viazaných konštrukcií krovov so sklonom do 60°, prierezovej plochy 120 - 224 cm2, -0,01400 t (c2)	m	519,170	3,11	1 614,62
32	K	762331813.S	Demontáž viazaných konštrukcií krovov so sklonom do 60°, prierezovej plochy 224 - 288 cm2, -0,02400 t (c2)	m	77,050	3,76	289,71
33	K	762811811.S	Demontáž záklopov stropov vrchných, zapustených z hrubých dosiek hr. do 32 mm, -0,01400 t (g1)	m2	38,810	1,67	64,81
34	K	762841811.S	Demontáž podbijania obkladov stropov a striech sklonu do 60° z dosiek hr.do 35 mm bez omietky, -0,01400 t (g1)	m2	33,750	2,11	71,21

D 763 Konštrukcie - drevostavby 572,88

35	K	763787214.S	Demontáž stropnej konštr. z nosníkov plnostenných konštr.dĺžky do 15 m, prierez.plochy 500-1000 cm2 (a1)	m	46,200	12,40	572,88
----	---	-------------	--	---	--------	-------	--------

D 764 Konštrukcie klampiarske 810,98

36	K	764410850.S	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t (a1)	m	15,620	1,93	30,15
37	K	764311822.S	Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabúl 2000 x 1000 mm, so sklonom do 30st., -0,00732t (c1)	m2	297,460	1,93	574,10
38	K	764311891.S	Demontáž krytiny hladkej strešnej, príplatok za sklon nad 30° do 45° (c1)	m2	297,460	0,28	83,29
39	K	764311892.S	Demontáž krytiny hladkej strešnej, príplatok za sklon nad 45° (c1)	m2	8,000	0,49	3,92
40	K	764359810.S	Demontáž kotlíka kónického, so sklonom žľabu do 30st., -0,00110t (c3)	ks	4,000	1,93	7,72
41	K	764352810.S	Demontáž žľabov pododkvapových polkruhových so sklonom do 30st. rš 330 mm, -0,00330t (c3)	m	18,740	1,44	26,99
42	K	764322830.S	Demontáž odkvapov na strechách s tvrdou krytinou bez podkladového plechu do 30° rš 400 mm, -0,00320t (c1,c3)	m	18,740	1,04	19,49
43	K	764351836.S	Demontáž háka so sklonom žľabu do 30° -0,00009t (c3)	ks	20,000	1,04	20,80
44	K	764453842.S	Demontáž odpadového kolena horného dvojitého 75 mm 100 mm, -0,00210t (c3)	ks	4,000	2,44	9,76
45	K	764454801.S	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 75 a 100 mm, -0,00226t (c3)	m	4,000	1,21	4,84
46	K	976082131.S-R1	Vybúranie objímky, z muriva tehlového, -0,00100t (c3)	ks	8,000	2,17	17,36
47	K	764456852.S	Demontáž odpadového kolena výtokového kruhového, s priemerom 75 a 100 mm, -0,00069t (c3)	ks	4,000	1,70	6,80
48	K	764456880.S	Demontáž odpadového prechodového kusa, -0,00155t (c3)	ks	4,000	1,44	5,76

D 766 Konštrukcie stolárske 25,26

49	K	766694985.S	Demontáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky do 1600 mm, -0,003t (a1)	ks	9,000	1,87	16,83
50	K	766694986.S	Demontáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky nad 1600 mm, -0,006t (a1)	ks	3,000	2,81	8,43

D 767 Konštrukcie doplnkové kovové 369,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
51	K	767996801.S	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštrukcií do 50 kg, -0,00100t (odhad - rôzne konštrukcie v interiéri a na fasáde, ktoré je potreba vybúrať)	kg	150,000	2,46	369,00
D 783			Nátery				233,83
52	K	783801812.S	Odstránenie starých náterov z omietok oškrabaním s obrúsením stien (b2)	m2	140,020	1,67	233,83
D HZS			Hodinové zúčtovacie sadzby				840,76
53	K	HZS000111.S	Stavebno montážne práce menej náročné, pomocné alebo manupulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín (presun vnútorného zariadenia z objektu Obecného úradu, pre vykonanie stavebných prác)	hod	16,000	20,09	321,44
54	K	HZS000112.S	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie (vypratanie sutiny a vybúraných hmôt z vnútra objektu - príplatok)	hod	16,000	23,85	381,60
55	K	HZS000313.S	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu menej ako 4 hodiny (odpojenie objektu od všetkých prípojok)	hod	4,000	34,43	137,72
D VRN			Investičné náklady neobsiahnuté v cenách				1 855,00
56	K	000700023.S	Dopravné náklady - mimoriadne sťažené dopravné podmienky prekládka materiálov na dopravné prostriedky (príplatok - nakladanie/prekladanie)	eur	1,000	285,00	285,00
57	K	000700021.S	Dopravné náklady - mimoriadne sťažené dopravné podmienky použitie mimoriadnych dopravných prostriedkov (príplatok - pre vývoz sutiny a vybúraných hmôt z vnútra objektu)	eur	1,000	285,00	285,00
58	K	000700051.S	Dopravné náklady - mimoriadne sťažený vnútroštaveniskový presun bez rozlíšenia (príplatok)	eur	1,000	285,00	285,00
59	K	000100041.S	Zmluvné požiadavky - finančná rezerva bez rozlíšenia (stavebné práce, ktoré nie sú obsiahnuté v jednotkových cenách rozpočtu, z dôvodu podrobnosti PD - cca 3 % z ceny búracích prác v eur bez DPH)	%	3,000	333,33	1 000,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Zníženie energetickej náročnosti budovy obecného úradu v obci Krčava

Objekt:

02 - Navrhované práce a k...

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: RAVOZA s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

ČS:

Dátum:

IČO:

IČ DPH:

IČO: 50310810

IČ DPH: SK2120270328

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

168 354,15

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
DPH znížená	168 354,15	23,00%	38 721,45

Cena s DPH

v EUR

207 075,60

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Zníženie energetickej náročnosti budovy obecného úradu v obci Krčava

Objekt:

02 - Navrhované práce a k...

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

168 354,15

HSV - Práce a dodávky HSV

63 294,74

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

16 177,37

4 - Vodorovné konštrukcie

3 255,92

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

38 839,89

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

3 995,21

99 - Presun hmôt HSV

1 026,35

PSV - Práce a dodávky PSV

93 500,25

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

150,23

712 - Izolácie striech, povlakové krytiny

973,14

713 - Izolácie tepelné

10 573,41

762 - Konštrukcie tesárske

24 241,91

763 - Konštrukcie - drevostavby

8 377,37

764 - Konštrukcie klampiarske

22 041,29

765 - Konštrukcie - krytiny tvrdé

3 356,12

766 - Konštrukcie stolárske

12 190,16

767 - Konštrukcie doplnkové kovové

622,63

771 - Podlahy z dlaždíc

1 237,16

783 - Nátery

4 024,07

784 - Maľby

5 712,76

HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby

459,16

VRN - Investičné náklady neobsiahnuté v cenách

11 100,00

ROZPOČET

Stavba:

Zníženie energetickej náročnosti budovy obecného úradu v obci Krčava

Objekt:

02 - Navrhované práce a k...

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

168 354,15

D HSV Práce a dodávky HSV 63 294,74

D 3 Zvislé a kompletne konštrukcie 16 177,37

1	K	340239269.S	Zamurovanie otvorov plochy nad 1 do 4 m ² z pórabetónových tvárnic hladkých hrúbky 500 mm (B1)	m ²	1,060	136,69	144,89
2	K	311273174	Murovanie stien nosných (m ³) z tvárnic YTONG Lambda YQ hr. 450 mm P2-300 PDK, na MVC a maltu YTONG (450x249x499)	m ³	52,710	44,78	2 360,35
3	M	595310000300	Tvárnica YTONG LAMBDA YQ P2-300 PDK, šxlv 450x499x249 mm	ks	956,160	12,81	12 248,41
4	K	317321521.S	Zhotovenie prekladov z betónu železového (bez výstuže)	m ³	1,570	33,96	53,32
5	M	589310005600.S	Betón STN EN 206-1-C 25/30-XC3 (SK)-Cl 0,4-Dmax 16 - S2 z cementu portlandského	m ³	1,570	122,72	192,67
6	K	317351107.S	Debnenie prekladu vrátane podpornej konštrukcie výšky do 4 m zhotovenie	m ²	10,930	33,89	370,42
7	K	317351108.S	Debnenie prekladu vrátane podpornej konštrukcie výšky do 4 m odstránenie	m ²	10,930	11,01	120,34
8	K	317361831.S	Zhotovenie výstuže betónových prekladov, ríms z ocele (odhad - cca 100 kg/m ³)	t	0,160	670,37	107,26
9	M	589510002500.S	Výstuž do betónu z ocele 10 505 (B500) D 6-12 mm	t	0,160	1 099,40	175,90
10	K	317121103.S	Montáž prefabrikovaného prekladu pre svetlosť otvoru nad 1800 do 3750 mm (H2)	ks	3,000	14,75	44,25
11	M	596460001900.S	Keramický preklad nosný, lxšxv 3000x70x238 mm	ks	3,000	59,68	179,04
12	K	625250653.S	Doteplenie konštrukcie extrudovaným polystyrénom hr. 80 mm (medzi preklady)	m ²	0,750	45,95	34,46
13	K	317944311.S	Oceľové nosníky dodatočne osadzované do pripravených otvorov bez zamurovania (2 x nosník L80/6 dl. 2,5 m - 9,63 kg/m + pásovina + rezerva 10 %) (H1)	t	0,070	2 086,55	146,06

D 4 Vodorrovné konštrukcie 3 255,92

14	K	417321826.S	Zhotovenie stužujúcich pásov a vencov z betónu železového	m ³	5,230	38,07	199,11
15	M	589310005600.S	Betón STN EN 206-1-C 25/30-XC3 (SK)-Cl 0,4-Dmax 16 - S2 z cementu portlandského	m ³	5,230	122,72	641,83
16	K	417351115.S	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m ²	49,560	21,98	1 089,33
17	K	417351116.S	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m ²	49,560	5,65	280,01
18	K	417361831.S	Zhotovenie výstuže stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele (odhad - cca 80 kg/m ³)	t	0,420	920,09	386,44
19	M	589510002500.S	Výstuž do betónu z ocele 10 505 (B500) D 6-12 mm	t	0,420	1 099,40	461,75
20	K	417391151.S	Montáž obkladu betónových konštrukcií vykonaný súčasne s betónovaním extrudovaným polystyrénom	m ²	12,690	4,79	60,79
21	M	283750000700.S	Doska XPS hr. 50 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh (+5 % stratné pri dorezaní)	m ²	13,320	10,26	136,66

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 38 839,89

22	K	610991111.S	Zakrývanie výplní vnútorných okenných otvorov, predmetov a konštrukcií (okná a dvere po obvode z exteriéru a interiéru)	m ²	88,880	2,46	218,64
23	K	622422121.S	Oprava vonkajších omietok vápenných a vápenocem. stupeň členitosti Ia II -10% štukových	m ²	140,020	5,05	707,10
24	K	612409991.S	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí, podláh, obkladov atď.(vnút. ostenia okien a dverí na obvodovom múre)	m	72,220	3,38	244,10

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
25	K	612481041.S	Rohový profil z pozinkovaného plechu pre hrúbku tenkovrstvovej omietky 3 mm (+5 % stratné pri dorezaní)	m	72,220	3,69	266,49
26	K	612403399.S	Hrubá výplň rýh na stenách akoukoľvek maltou, akejkoľvek šírky ryhy (ryhy výmene po výELI)	m2	126,000	16,96	2 136,96
27	K	612423631.S	Omietka rýh v stenách maltou vápennou šírky ryhy nad 150 do 300 mm omietkou štukovou (ryhy po výmene ELI)	m2	126,000	33,00	4 158,00
28	K	612481121.S	Potiahnutie vnútorných stien sklotextilnou mriežkou s vložením bez lepidla (steny nových múrov)	m2	121,730	3,08	374,93
29	K	612460124.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou pod omietky a nátery	m2	152,060	2,40	364,94
30	K	612460384.S	Vnútorná omietka stien vápennocementová štuková (jemná), hr. 4 mm	m2	152,060	11,24	1 709,15
31	K	625250586.S	Kontaktný zatepľovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti hr. 80 mm, zatĺkacie kotvy (A2)	m2	29,900	40,55	1 212,45
32	K	625250613.S	Kontaktný zatepľovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti ostenia hr. 30 mm (A2 - ost.hl.vstupných dverí)	m2	0,380	41,49	15,77
33	K	625250741.S	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 160 mm, zatĺkacie kotvy (A1)	m2	286,690	71,77	20 575,74
34	K	625250762.S	Kontaktný zatepľovací systém ostenia z minerálnej vlny hr. 30 mm (A1 - ost.hl.vstupných dverí)	m2	1,720	54,19	93,21
35	K	622460124.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou pod omietky a nátery (A1-A4)	m2	338,520	3,31	1 120,50
36	K	622465111	Vonkajšia omietka stien, mramorové zrná, marmolit, jemnozrnná, hr. 1,5 mm (A2,A4)	m2	36,690	26,92	987,69
37	K	622461052.S	Vonkajšia omietka stien pastovitá silikónová roztieraná, hr. 1,5 mm (A1,A3)	m2	301,830	15,42	4 654,22
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				3 995,21
38	K	941941041.S	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	400,000	3,85	1 540,00
39	K	941941295.S	Príplatok za prvý a každý ďalší týždeň použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	400,000	0,62	248,00
40	K	941941841.S	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	400,000	2,59	1 036,00
41	K	941955001.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	100,000	4,28	428,00
42	K	941955002.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	100,000	6,02	602,00
43	K	952902110.S	Čistenie budov zmetaním v miestnostiach, chodbách, na schodišti a na povalách (vyčistenie objektu a blízkeho okolia po vybúraní)	m2	523,000	0,27	141,21
D	99		Presun hmôt HSV				1 026,35
44	K	998011002 S-R	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 12 m	t	93,220	11,01	1 026,35
D	PSV		Práce a dodávky PSV				93 500,25
D	711		Izolácie proti vode a vlhkosti				150,23
45	K	711131101.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná AIP na sucho (na žb. veniec - v mieste uloženia pomúrnic)	m2	13,700	5,31	72,75
46	M	628310001000.S	Pás asfaltový s posypom hr. 3,5 mm vystužený sklenenou rohožou (bez presahov)	m2	13,700	4,67	63,98
47	K	998711202.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	5,000	2,70	13,50
D	712		Izolácie striech, povlakové krytiny				973,14
48	K	712290010.S	Zhotovenie parozábrany pre strechy ploché do 10° (C-St2)	m2	22,560	1,23	27,75
49	K	712290020.S	Zhotovenie parozábrany pre strechy šikmé do 30° (C-St1)	m2	186,450	1,36	253,57
50	M	283230006700.S	Parozábrana š. 1,5 m, hliníková vrstva uložená medzi vysoko transparentnou PES fóliou a PE fóliou s vystužujúcou mriežkou (180 g/m2) (+15 % presahy)	m2	240,360	2,82	677,82
51	K	998712202.S	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	5,000	2,80	14,00
D	713		Izolácie tepelné				10 573,41

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
52	K	713111111.S	Montáž tepelnej izolácie stropov minerálnou vlnou, vrchom kladenou voľne (P2-Po2)	m2	141,890	2,12	300,81
53	M	631640001200.S	Pás zo sklenej vlny hr. 140 mm, pre šikmé strechy, podkrovia, stropy a ľahké podlahy (+5 % stratné pri dorezaní)	m2	148,980	7,09	1 056,27
54	M	631640001200.S	Pás zo sklenej vlny hr. 140 mm, pre šikmé strechy, podkrovia, stropy a ľahké podlahy (+5 % stratné pri dorezaní)	m2	148,980	7,09	1 056,27
55	K	713161510.S	Montáž tepelnej izolácie striech šikmých kladená voľne medzi krokvy hr. nad 10 cm (C2-St1,St2)	m2	188,100	7,05	1 326,11
56	M	631640001400.S	Pás zo sklenej vlny hr. 180 mm, pre šikmé strechy, podkrovia, stropy a ľahké podlahy (+5 % stratné pri dorezaní)	m2	176,190	9,10	1 603,33
57	M	631640001500.S	Pás zo sklenej vlny hr. 200 mm, pre šikmé strechy, podkrovia, stropy a ľahké podlahy (+5 % stratné pri dorezaní)	m2	21,320	10,16	216,61
58	K	713161530.S	Montáž tepelnej izolácie striech šikmých prichytená pribitím a vyviazaním na latovanie pod krokvy hr. nad 10 cm (C2-St1)	m2	186,450	17,70	3 300,17
59	M	631640001300.S	Pás zo sklenej vlny hr. 160 mm, pre šikmé strechy, podkrovia, stropy a ľahké podlahy (+5 % stratné pri dorezaní)	m2	195,770	8,17	1 599,44
60	K	998713202.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	80,000	1,43	114,40
D 762 Konštrukcie tesárske							24 241,91
61	K	762332120.S	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120 - 224 cm2 (K1,K2,P1,S1,Pa1,KL1,KL2,P2) (C1-St1,St2)	m	449,680	10,22	4 595,73
62	K	762332130.S	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 224 - 288 cm2 (V1,K3) (C1-St1,St2)	m	72,550	14,04	1 018,60
63	K	762332130.S-R	Príplatok - uloženie nosných trámov V1 na nosnom murive - vytvorenie pevného podkladu, ošetrovanie dreva proti vlhkosti od betónu a muriva (4 miesta)	ks	4,000	70,00	280,00
64	K	762332140.S	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 288 - 550 cm2 (VT1,VT2,VT3) (C1-St1)	m	47,690	15,30	729,66
65	K	762332140.S-R	Príplatok - uloženie nosných trámov VT1-VT3 na nosnom murive - vytvorenie pevného podkladu, ošetrovanie dreva proti vlhkosti od betónu a muriva (7 miest)	ks	7,000	70,00	490,00
66	M	605120002900.S	Hranoly z mäkkého reziva neopracované hranené akost' I (+10 % stratné pri dorezaní)	m3	13,260	366,29	4 857,01
67	K	762341252.S	Montáž kontralát pre sklon do 35° (C1-St1,St2)	m	273,650	2,25	615,71
68	M	605120000200.S	Hranoly z mäkkého reziva neopracované hranené akost' II (+10 % stratné pri dorezaní)	m3	1,060	319,29	338,45
69	K	762341201.S	Montáž latovania jednoduchých striech pre sklon do 60° (C1-St1)	m	1 227,380	1,15	1 411,49
70	M	605110010200.S	Dosky a fošne z mäkkého reziva neopracované omietané akost' II (+10 % stratné pri dorezaní)	m3	4,730	309,29	1 462,94
71	K	762341004.S	Montáž debnenia jednoduchých striech, na krokvy a kontralaty z dosiek na zraz (C1-St2)	m2	32,400	6,59	213,52
72	M	605110010200.S	Dosky a fošne z mäkkého reziva neopracované omietané akost' II (+10 % stratné pri dorezaní)	m3	0,890	309,29	275,27
73	K	762395000.S	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a latovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty (C1-St1,St2)	m3	19,940	36,85	734,79
74	K	762811811.S	Demontáž záklopov stropov vrchných, zapustených z hrubých dosiek hr. do 32 mm, -0,01400 t (pre opätovné použitie) (P2-Po2)	m2	157,650	1,67	263,28
75	K	762811100.S	Montáž záklopu z hrubých dosiek vrchného presahovaného (materiál pôvodný) (P2-Po2)	m2	157,650	3,09	487,14
76	K	762895000.S	Spojovacie prostriedky pre záklop, stropnice, podbijanie - klince, svorky (P2-Po2)	m3	3,940	5,03	19,82
77	K	762211320.S-R	Dodávka a montáž dreveného schodiska krivočiareho bez podstupnic so skosenými stupnicami š. ramena do 1,50 m, stupňa z dosiek, vrátane zábradlia a madla, ukotvenia, spojovacích prostriedkov a povrchovej úpravy (S1,S2)	sub.	1,000	5 850,00	5 850,00
78	K	998762202.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	133,000	4,50	598,50
D 763 Konštrukcie - drevostavby							8 377,37

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
79	K	763160002.S	Podkrovie SDK na oceľovej konštrukcii CD+UD a krokvových závesoch, doska protipožiarna DF 12.5 mm (C-St1, St2)	m2	204,300	38,65	7 896,20
80	K	634601511.S	Zaplnenie dilatačných škár tmelom silikónovým šírky škáry do 5 mm	m	72,400	5,32	385,17
81	K	998763403.S	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v stavbách (objektoch) výšky od 7 do 24 m	%	80,000	1,20	96,00
D 764 Konštrukcie klampiarske							22 041,29
82	K	764171322.S	Montáž krytiny falcovanej, sklon strechy do 30° (C2-St1, St2)	m2	270,230	38,17	10 314,68
83	M	553450016900.S	Plech profilovaný - falcovaná krytina hliník farebný, hr. 0,7 mm (+5 % stratné pri dorezaní)	m2	283,740	19,57	5 552,79
84	K	764171873.S	Hrebenáč rovný s prevetrávacím pásom pozink farebný, sklon strechy do 30° (C2-St1)	m	15,940	21,59	344,14
85	K	764171848.S	Štitové lemovanie pozink farebný, sklon strechy do 30° (C2-St1, St2)	m	35,190	9,90	348,38
86	K	764171263.S	Odkvapové lemovanie pozink farebný, sklon strechy do 30° (C2-St1, St2)	m	37,290	8,19	305,41
87	K	764171231.S	Záveterná lišta pozink farebný, sklon strechy do 30° (C2-St2)	m	5,410	11,10	60,05
88	K	764171247.S	Pultové lemovanie pozink farebný, sklon strechy do 30° (C2-St2)	m	6,000	10,12	60,72
89	K	764171244.S	Lemovanie múru bočné pozink farebný, sklon strechy do 30° (C2-St2) (K4)	m	5,830	10,95	63,84
90	K	764348402.S	Snehové zachytávače z pozinkovaného farebného PZf plechu, dvojradové (K3)	m	31,800	38,64	1 228,75
91	K	764410530.S	Oplechovanie parapetov z poplastovaného plechu, vrátane rohov r.š. 250 mm (O1-O9)	m	27,830	21,77	605,86
92	K	764410590.S	Priplatok za celoplošné lepenie parapetov z poplastovaného plechu, vrátane rohov	m2	4,450	77,58	345,23
93	M	553450017300	Koncovka parapety, hnedá, biela, šedá, strieborná	ks	26,000	0,82	21,32
94	K	764352311.S	Montáž žlabov pododkvapových polkruhových pozink farebný, r.š. 250-400 mm (K2)	m	37,300	17,33	646,41
95	M	553440000200.S	Žlab polkruhový pododkvapový pozink farebný, r.š. 330 mm	m	37,300	8,13	303,25
96	K	764352315.S	Montáž čela k pododkvapovým polkruhovým žlabom pozink farebný, rozmer 250-400 mm (K2)	ks	6,000	3,43	20,58
97	M	553440000600.S	Čelo lisované polkruhové pozink farebný, rozmer 330 mm	ks	6,000	3,58	21,48
98	K	764762112.S	Montáž hákov k žlabom pododkvapovým polkruhovým pozink farebný, r.š. 250-400 mm (K2)	ks	39,000	4,41	171,99
99	M	553440002600.S	Hák s prelisom polkruhový pozink farebný, r.š. 330/660 mm	ks	39,000	4,73	184,47
100	K	764762122.S	Montáž spojok k žlabom pododkvapovým polkruhovým pozink farebný, r.š. 250-330 mm (K2)	ks	7,000	4,13	28,91
101	M	553440052900.S	Spojka žlabu polkruhového pozink farebný, rozmer 330 mm	ks	7,000	4,12	28,84
102	K	764762131.S	Montáž kotlíka oválneho k žlabom pododkvapovým polkruhovým pozink farebný, rozmer 250-400 mm (K2)	ks	5,000	12,67	63,35
103	M	553440005300.S	Kotlík žlabový oválny lisovaný pozink farebný, rozmer 330/100 mm	ks	5,000	10,62	53,10
104	K	764752171.S	Montáž zachytávača nečistôt plastového vo farbe, priemer do 100 mm (K2)	ks	5,000	5,37	26,85
105	M	553440007500.S	Zachytávač nečistôt plastový vo farbe, priemer do 100 mm	ks	5,000	8,43	42,15
106	K	764454220.S	Montáž zvodových rúr kruhových pozink farebný, priemer 90-120 mm (K1)	m	22,000	12,07	265,54
107	M	553440001300.S	Rúra zvodová pozink farebný, priemer 100 mm	m	22,000	9,27	203,94
108	K	764454225.S	Montáž objímky pre kruhové zvodové rúry pozink farebný, priemer 90-120 (K1)	ks	14,000	4,10	57,40
109	M	553440015300.S	Objímka lisovaná pozink farebný, šrobovací hrot, priemer 100 mm	ks	14,000	3,29	46,06
110	K	764752151.S	Montáž kolena odskokového zvodovej rúry pozink farebný, priemer do 100 mm (K1)	ks	5,000	5,89	29,45
111	M	553440008600.S	Koleno lisované odskokové pozink farebný, priemer 100 mm	ks	5,000	37,60	188,00
112	K	764752165.S	Montáž medzikusu zvodovej rúry pozink farebný, priemer do 100 mm (K1)	ks	5,000	4,28	21,40
113	M	553440005700.S	Rúra zvodová - medzikus pozink farebný, priemer 100 mm	m	5,000	9,13	45,65
114	K	764454230.S	Montáž kolien zvodových a výtokových pozink farebný, priemer 90-120 mm (K1)	ks	4,000	9,17	36,68

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
115	M	553440004100.S	Koleno lisované pozink farebný 70°, priemer 100 mm	ks	4,000	12,03	48,12
116	K	998764202.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	135,000	1,90	256,50
							3 356,12
D 765			Konštrukcie - krytiny tvrdé				
117	K	765901081.S	Montáž strešnej fólie paropriepustnej, na plné debnenie, trieda tesnosti 6 až 4 (C2-St2)	m2	32,730	3,34	109,32
118	M	283230005900.S	Poistná hydroizolačná paropriepustná fólia pod strešnú krytinu, plošná hmotnosť 270 g/m2 (+15 % presahy)	m2	37,640	5,52	207,77
119	K	765901082.S	Montáž strešnej fólie paropriepustnej, od 22° do 35°, na krokvy, trieda tesnosti 6 až 4 (C2-St1)	m2	237,500	3,71	881,13
120	M	283230005900.S	Poistná hydroizolačná paropriepustná fólia pod strešnú krytinu, plošná hmotnosť 270 g/m2 (+15 % presahy)	m2	273,130	5,52	1 507,68
121	K	775592111.S	Montáž parozábrany - fólia PE (vyvedená na bočné steny drevených trámov) (P2-Po2)	m2	181,300	1,04	188,55
122	M	283230007150.S	Parozábrana špeciálna, PE fólia bez spevňujúcej mriežky (+15 % presahy)	m2	208,500	1,49	310,67
123	K	998765202.S	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	25,000	6,04	151,00
							12 190,16
D 766			Konštrukcie stolárske				
124	K	766621081.S	Montáž okna plastového na PUR penu (O1-O9)	m	90,360	9,04	816,85
125	K	766621410.S	Montáž hydroizolačnej EPDM pásky odolnej proti stojatej vode do pripojovacej škáry	m	180,720	10,10	1 825,27
126	M	628510002300.S	Folia paronepriepustná tesniaca z EPDM, š. 70mm, dl. 25m, pre okenné a fasádne konštrukcie do interiéru (+5 % stratné pri dorezaní)	m	94,880	3,74	354,85
127	M	628510003300.S	Folia paropriepustná tesniaca z EPDM, š. 100mm, dl. 25m, pre okenné a fasádne konštrukcie do exteriéru (+5 % stratné pri dorezaní)	m	94,880	3,68	349,16
128	M	611410091030.S-R1	Okno plastové dvojkrídlové OS+O, izolačné trojsklo, 1880x1450 mm - 3 ks (O1)	m	19,980	50,00	999,00
129	M	611410091030.S-R2	Okno plastové dvojkrídlové OS+O, izolačné trojsklo, 1450x1320 mm - 1 ks (O2)	m	5,540	48,00	265,92
130	M	611410091020.S-R3	Okno plastové jednokrídlové OS, izolačné trojsklo, 1270x1450 mm - 1 ks (O3)	m	5,440	46,00	250,24
131	M	611410091020.S-R4	Okno plastové jednokrídlové OS, izolačné trojsklo, 1240x1400 mm - 1 ks (O4)	m	5,280	46,00	242,88
132	M	611410091020.S-R5	Okno plastové jednokrídlové OS, izolačné trojsklo, 900x1500 mm - 1 ks (O5)	m	4,800	50,00	240,00
133	M	611410091020.S-R6	Okno plastové jednokrídlové S, izolačné trojsklo, 1400x710 mm - 1 ks (O6)	m	4,220	49,00	206,78
134	M	611410091020.S-R7	Okno plastové jednokrídlové S, izolačné trojsklo, 300x420 mm - 1 ks (O7)	m	1,440	46,00	66,24
135	M	611410091040.S-R8	Okno plastové trojkrídlové OS+OS+FIX, izolačné trojsklo, 3000x1600 mm - 3 ks (O8)	m	27,600	55,00	1 518,00
136	M	611410091040.S-R9	Okno plastové päťkrídlové OS+O+O+O+O, izolačné trojsklo, 6630x1400 mm - 1 ks (O9)	m	16,060	55,00	883,30
137	K	766662320.S	Montáž dverí vchodových plastových na PUR penu (D1-D2)	m	13,100	10,74	140,69
138	K	766621410.S	Montáž hydroizolačnej EPDM pásky odolnej proti stojatej vode do pripojovacej škáry	m	26,200	10,10	264,62
139	M	628510002300.S	Folia paronepriepustná tesniaca z EPDM, š. 70mm, dl. 25m, pre okenné a fasádne konštrukcie do interiéru (+5 % stratné pri dorezaní)	m	13,760	4,11	56,55
140	M	628510003300.S	Folia paropriepustná tesniaca z EPDM, š. 100mm, dl. 25m, pre okenné a fasádne konštrukcie do exteriéru (+5 % stratné pri dorezaní)	m	13,760	3,98	54,76
141	M	611730000020.S-R10	Dvere vchodové plastové jednokrídlové s prísvetlíkom, izolačné trojsklo, 1260x2030 mm - 1 ks (D1)	m	6,580	200,00	1 316,00
142	M	611730000010.S	Dvere vchodové plastové jednokrídlové, izolačné trojsklo, 1060x2200 mm - 1 ks (D2)	m	6,520	200,00	1 304,00
143	K	766694151.S	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky nad 300 mm, dĺžky do 1000 mm (O5,O7)	ks	2,000	13,99	27,98
144	K	766694152.S	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky nad 300 mm, dĺžky 1000-1600 mm (O2,O3,O4,O6)	ks	4,000	19,04	76,16
145	K	766694153.S	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky nad 300 mm, dĺžky 1600-2600 mm (O1)	ks	3,000	25,73	77,19
146	K	766694154.S	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky nad 300 mm, dĺžky nad 2600 mm (O8,O9)	ks	4,000	27,84	111,36

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
147	M	611560000700.S	Parapetná doska plastová, šírka do 500 mm, komôrková vnútorná, zlatý dub, mramor, mahagon, svetlý buk, orech	m	27,630	22,73	632,58
148	M	611560000800.S	Plastové krytky k vnútorným parapetom plastovým, pár, vo farbe biela, mramor, zlatý dub, buk, mahagón, orech	ks	26,000	0,53	13,78
149	K	998766202.S	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	120,000	0,80	96,00
D 767			Konštrukcie doplnkové kovové				622,63
150	K	767660005.S	Montáž siete proti hmyzu na okno, pevnej úchytkami na tesnenie (O1-O5,O8-O9 - na otváracio-sklopné krídlo)	m2	13,160	6,85	90,15
151	M	553420000010.S	Okenná sieť proti hmyzu pevná s vnútorným lemom na rám okna, reverzibilná z interiéru, farba okien	m2	13,160	39,52	520,08
152	K	998767202.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	10,000	1,24	12,40
D 771			Podlahy z dlaždíc				1 237,16
153	K	771991101.S	Zametanie podkladu pred kladením dlažby (P1-Po1)	m2	12,550	0,78	9,79
154	K	771991102.S	Vysávanie podkladu pred kladením dlažby (P1-Po1)	m2	12,550	1,60	20,08
155	K	771991111.S	Penetrovanie podkladu pred kladením dlažby (P1-Po1)	m2	12,550	1,67	20,96
156	K	771991134.S	Vyspravenie podkladu nivelačnou stierkou pred kladením dlažby hr. 5 mm (P1-Po1)	m2	12,550	15,61	195,91
157	K	771991111.S	Penetrovanie podkladu pred kladením dlažby (P1-Po1)	m2	12,550	1,67	20,96
158	K	771541226.S	Montáž podláh z dlaždíc gres kladených do tmelu flexibil. mrazuvzdorného v obmedzenom priestore veľ. 600 x 600 mm (P1-Po1)	m2	12,550	33,08	415,15
159	M	597740002100.S	Dlaždice keramické, lxvxhr 598x598x10 mm, gresové neglazované (+15 % stratné pri dorezaní)	m2	14,430	35,29	509,23
160	M	585860000800.S	Škárovacia hmota cementová, flexibilná	kg	2,510	2,78	6,98
161	K	998771202.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	10,000	3,81	38,10
D 783			Nátery				4 024,07
162	K	783782404.S	Nátory tesárskych konštrukcií, povrchová impregnácia proti drevokaznému hmyzu, hubám a plesniam, jednonásobná	m2	408,950	4,81	1 967,05
163	K	783783303.S	Nátory tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia protipožiarna, 350 g/m2	m2	408,950	5,03	2 057,02
D 784			Maľby				5 712,76
164	K	784410010.S-R	Oblepenie vypínačov, zásuviek páskou výšky do 3,80 m	sub.	1,000	0,60	0,60
165	M	247710010500.S	Páska maliarska, š. 50 mm, dĺ. 50 m	ks	2,000	1,13	2,26
166	K	784410030.S	Oblepenie soklov, stykov, okrajov a iných zariadení, výšky miestností do 3,80 m	m	234,510	0,50	117,26
167	K	784418011.S	Zakrývanie otvorov, podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku (okná a dvere po obvode z interiéru)	m2	63,560	1,40	88,98
168	K	784418012.S	Zakrývanie podláh a zariadení papierom v miestnostiach alebo na schodisku (všetká podlaha)	m2	358,430	1,60	573,49
169	K	784410600.S	Vyrovnanie trhlín a nerovností na jemnozrnných povrchoch výšky do 3,80 m (všetky stropy okrem stropov podkrovia a m.10 a 11, všetky steny v miestach bez obkladov a stien nových múrov)	m2	604,640	0,30	181,39
170	K	784410500.S	Prebrúsenie a oprášenie jemnozrnných povrchoch výšky do 3,80 m (všetky stropy okrem stropov podkrovia a m.10 a 11, všetky steny v miestach bez obkladov a stien nových múrov, vnúť ostenia)	m2	604,640	0,21	126,97
171	K	784411301.S	Pačokovanie vápenným mliekom jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m (všetky stropy okrem stropov podkrovia a m.10 a 11, všetky steny v miestach bez obkladov a stien nových múrov)	m2	604,640	0,55	332,55
172	K	784410100.S	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m (všetky stropy okrem m.11, všetky steny v miestach bez obkladov, vnúť ostenia)	m2	981,430	1,51	1 481,96

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
173	K	784452271.S	Maľby z maliarskych zmesí na vodnej báze, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m (všetky stropy okrem m.11, všetky steny v miestach bez obkladov, vnútorné ostenia)	m2	981,430	2,07	2 031,56
174	M	246260009700.S	Farba maliarska na báze vodnej suspenzie, vodou riediteľná, vnútorná, biela (spotreba maľby na 1 náter 1kg/6 m2, druhý náter 1 kg/8 m2)	kg	286,250	2,71	775,74

D HZS Hodinové zúčtovacie sadzby 459,16

175	K	HZS000111.S	Stavebno montážne práce menej náročné, pomocné alebo manipulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín (presun vnútorného zariadenia do objektu Obecného úradu, po vykonaní stavebných prác)	hod	16,000	20,09	321,44
176	K	HZS000313.S	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu menej ako 4 hodiny (spätná montáž držiakov na vlajky a tabuliek na fasádu)	hod	4,000	34,43	137,72

D VRN Investičné náklady neobsiahnuté v cenách 11 100,00

177	K	000600013.S	Zariadenie staveniska - prevádzkové sklady	eur	1,000	500,00	500,00
178	K	000600042.S	Zariadenie staveniska - sociálne sociálne zariadenia (prenájom mobilného WC počas celej doby výstavby SO)	eur	1,000	500,00	500,00
179	K	000700041.S	Dopravné náklady - vnútrostaveniskový presun z medzisklady k objektu bez rozlíšenia	eur	1,000	300,00	300,00
180	K	001000033.S	Inžinierska činnosť - skúšky a revízie zaťažkávacie skúšky (odtrhová skúška zateplenia)	eur	1,000	300,00	300,00
181	K	000100041.S	Zmluvné požiadavky - finančná rezerva bez rozlíšenia (stavebné práce a konštrukcie, ktoré nie sú obsiahnuté v jednotkových cenách rozpočtu, z dôvodu podrobnosti PD - cca 6 % z ceny navrhovaných prác v eur bez DPH)	%	6,000	1 583,33	9 500,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Zníženie energetickej náročnosti budovy obecného úradu v obci Krčava

Objekt:

FTV - Fotovoltika

JKSO:

Miesto:

ČS:

Dátum:

Objednávateľ:

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ: RAVOZA s.r.o.

IČO: 50310810

IČ DPH: SK2120270328

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			8 614,59
DPH základná znižená	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
	0,00	23,00%	0,00
	8 614,59	23,00%	1 981,36
Cena s DPH		v EUR	10 595,95

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Stavba:

Objekt:

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotovitel':

Spracovatel:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

8 614,59

D1 - Fotovoltaika

8 614,59

D2 - D2

0,00

ROZPOČET

Stavba:

Zníženie energetickej náročnosti budovy obecného úradu v obci Krčava

Objekt:

FTV - Fotovoltika

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

8 614,59

D	D1	Fotovoltika					8 614,59
1	K	FVZ-01	Fotovoltický panel 440 Wp	ks	12,000	120,00	1 440,00
2	K	FVZ-02	Konštrukcia pre upevnenie solárneho panela, /zakl. konštrukcia, držiak panela 4x, spojky, 2x zavažie, vetrolam/	ks	12,000	125,00	1 500,00
3	K	210500501	Montáž, DC časť fotovoltického zariadenia (FVZ) do 5kW, panely, konštrukcie, káblové trasy	kW	5,000	130,00	650,00
4	K	210010015	Rúrka ohybná PVC pevne uložená 50mm	m	40,000	1,42	56,80
5	K	345650I503	Rúrka el-inšt PVC ohybná HFXP-HT50	m	40,000	4,33	173,20
6	K	210800606	Vodič Cu prepojovací v rúrkach CYA 6	m	80,000	0,52	41,60
7	K	FVZ-05	Vodič ohebný 1x6 solárne bezhalogénový čierny, červený	m	80,000	1,42	113,60
8	K	FVZ-07	Konektory DC	par	4,000	8,33	33,32
9	K	210500412	Montáž, pripojenie vstupu 2x DC vodiče 4-6mm2, na konektor meniča, ukončenie krimpovaním	par	4,000	3,65	14,60
10	K	210810057	Kábel 750V pevne uložený CYKY 3x2,5	m	2,000	5,40	10,80
11	K	341211M310	Kábel Cu 1kV : 1-CYKY-J 3x2,5	m	2,000	1,88	3,76
12	K	210810057.1	Kábel 750V pevne uložený CYKY 5x2,5	m	15,000	1,50	22,50
13	K	341211M310.1	Kábel Cu 1kV : 1-CYKY-J 5x2,5	m	15,000	2,25	33,75
14	K	FVZ-08	Meniče napätia - invertor 5kW	ks	1,000	1 585,00	1 585,00
15	K	210500103	Montáž, menič (striedač) 3-fáz pre fotovoltické zariadenie (FVZ)	ks	1,000	688,00	688,00
16	K	FVZ-09	Rozvádzač R-FVZ: materiál + montáž /výzbroj a zapojenie podľa schémy/	ks	1,000	240,00	240,00
17	K	FVZ-RSS	Togo sada, dvojádrový vysielateľ , RSS Transmitter Kit - materiál + montáž	ks	1,000	232,12	232,12
18	K	FVZ - TS4	vypínanie fotovoltických panelov TIGO - TS4-A-2F	ks	6,000	52,12	312,72
19	K	21019000-r1	Dozbrojenie rozvádzača RE /doplnenie vývodu/	ks	1,000	12,47	12,47
20	K	FVZ-10	Istič PL6-B50/3	ks	1,000	41,36	41,36
21	K	FVZ-14	Smartmeter 65A vrátane montáže a FTP kábla 20m	ks	1,000	380,00	380,00
22	K	21022-0002	Vedenie uzemňovacie na povrch FeZn D 8-10mm, vrátane svoriek	m	15,000	4,11	61,65
23	M	354 9001A70	Drôt uzemňovací, zvodový AlMgSi D8	kg	2,000	8,98	17,96
24	K	21022-0301	Svorka bleskozvodná do 2 skrutiek (SS,SP1,SR 03)	kus	6,000	6,11	36,66
25	M	354 9040A20	Svorka SS, spojovacia (2xM8)	kus	6,000	0,77	4,62
26	K	21022- prstr	Prestup stropom- strechou 80mm	kus	2,000	70,00	140,00
27	K	22178-0051	Prirážka pre podružný materiál	%	35,000	5,50	192,50
28	K	22178-0053	Doprava	%	35,000	5,50	192,50
29	K	22178-0054	Presun	%	35,000	2,66	93,10
30	K	22178-0055	Pridružené výkony	%	20,000	5,50	110,00
31	K	21329-1002	Spracovanie východiskovej OPaOS + dopracovanie PD a inz.	hod	12,000	15,00	180,00

D D2

D2

0,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Zníženie energetickej náročnosti budovy obecného úradu v obci Krčava

Objekt:

ELI a BL - Elektroinštalá...

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: RAVOZA s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

ČS:

Dátum:

IČO:

IČ DPH:

IČO: 50310810

IČ DPH: SK2120270328

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH		20 263,68	
DPH základná znižovaná	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
	0,00	23,00%	0,00
	20 263,68	23,00%	4 660,65
Cena s DPH		v EUR	24 924,33

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Zníženie energetickej náročnosti budovy obecného úradu v obci Krčava

Objekt:

ELI a BL - Elektroinštalá...

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

20 263,68

D1 - BL - bleskozvod

8 953,41

D4 - M21 - 155 Elektromontáže

11 310,27

ROZPOČET

Stavba:

Zníženie energetickej náročnosti budovy obecného úradu v obci Krčava

Objekt:

ELI a BL - Elektroinštalá...

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

20 263,68

D	D1	BL - bleskozvod					8 953,41
1	K	210220101	Montáž zachytávacieho, zvodového vodiča s podperami, FeZn drôt D8-10mm	m	150,000	12,18	1 827,00
2	K	3549001A70	Kruhový bleskozvodný drôt (AlMgSi) D8 [0,135kg/m]	kg	22,000	11,67	256,74
3	M	3549021A60	Podpera vedenia (FeZn) : PV 23, na plechové strechy (60 v.110)mm	kus	85,000	0,76	64,60
4	M	3549021A61	Podpera vedenia (FeZn) : PV 23 vyt, na plechové strechy, vytočená (80 v.110)mm	kus	85,000	0,80	68,00
5	M	3549012A04	Podpera vedenia (FeZn) na zateplené fasády : PV 17-4, kliniec (5x140+200)mm, s hmoždinkou	kus	18,000	1,20	21,60
6	K	210220301	Montáž bleskozvodnej svorky do 2 skrutiek (SS,SP1,SR 03)	kus	40,000	6,76	270,40
7	M	3549040A20	Svorka spojovacia (FeZn) : SS s.p. 2sk, s prílohou (2xM8)	kus	38,000	0,74	28,12
8	M	3549040A30	Svorka pripájacia (FeZn) : SP 1, pre spojenie kovových súčiastok (2xM8)	kus	2,000	0,86	1,72
9	K	210220302	Montáž bleskozvodnej svorky nad 2 skrutky (SJ,SK,SO,SZ,ST,SR01-2)	kus	32,000	12,18	389,76
10	M	3549040A36	Svorka skúšobná (FeZn) : SZ (4xM8)	kus	6,000	2,11	12,66
11	M	3549040A10	Svorka krížová (FeZn) : SK (4xM8)	kus	3,000	1,41	4,23
12	M	3549042A05	Svorka pre uzemňovacie tyče D25 (Cu) : SJ 02 (4xM8)	kus	18,000	14,28	257,04
13	M	3549042A34	Svorka žľabová (Cu) : SO, pre pripojenie odkvapových žľabov (4xM8)	kus	5,000	14,00	70,00
14	K	210220401	Označenie zvodu štítkom (kov, plast)	kus	6,000	3,15	18,90
15	M	3549071A02	Štítok označovací (FeZn) : f711124/x, s označením	kus	6,000	0,71	4,26
16	K	210220231	Montáž zachytávacej tyče do dĺžky 3m, upevnenie, na stojan, podstavec	kus	3,000	14,88	44,64
17	K	210220372	Montáž ochranného uholníka, alebo rúrky, s držiakmi, do muriva	kus	6,000	17,81	106,86
18	M	3549060A02	Ochranný uholník (FeZn) : OU 2 m	kus	6,000	9,66	57,96
19	M	3549060A13	- držiak ochranného uholníka (FeZn) : DOU vr 4, s vrutom (D8x115 +300)mm	kus	12,000	2,40	28,80
20	K	210220361	Montáž zemniacej tyče (ZT) do 2m, zarazenie do zeme, pripojenie vedenia	kus	18,000	25,45	458,10
21	M	3549050A03	Tyč uzemňovacia plná (FeZn) : ZT 2m (D25)	kus	18,000	22,50	405,00
22	K	210220022	Montáž uzemňovacieho vedenia v zemi, FeZn drôt D8-10mm, spojenie svorkami	m	110,000	2,88	316,80
23	M	3549000A01	Kruhový bleskozvodný, uzemňovací drôt (FeZn) D10 [0,62kg/m]	kg	69,000	2,00	138,00
24	K	220010721-R	Impregnácia spoja resp. prechodu	kus	18,000	3,72	66,96
25	K	460200164	Káblové ryhy šírky 35, hĺbky 80 [cm], zemina tr.4	m	95,000	20,85	1 980,75
26	K	460560164	Zásyp ryhy šírky 35, hĺbky 80 [cm], zemina tr.4	m	95,000	3,51	333,45
27	K	460620014	Provizórna úprava terénu, zemina tr.4	m2	140,000	3,71	519,40
28	K	460620006	Osiatie povrchu trávou	m2	140,000	0,90	126,00
29	K	460080101	Betónový základ, rozbúranie	m3	0,500	352,96	176,48
30	K	460080002	Betónový základ z prostého betónu do debnenia	m3	0,500	212,15	106,08
31	K	221780051	Prirážka pre podružný materiál	%	35,000	5,50	192,50
32	K	221780052	Prirážka zo stratného materiálu	%	10,000	5,50	55,00
33	K	221780053	Doprava	%	35,000	5,50	192,50
34	K	221780054	Presun	%	35,000	2,66	93,10
35	K	221780055	Prídružené výkony	%	20,000	5,50	110,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
36	K	213291000	Spracovanie východiskovej revízie a vypracovanie správy	hod	10,000	15,00	150,00
D D4 M21 - 155 Elektromontáže							11 310,27
37	K	210800016	Montáž, vodič Cu plný drôt, uložený v rúrkach NYY, CYY 16	m	25 000	0,79	19,75
38	M	341011M039	Vodič 1-žilový Cu 750V, drôt : CYY 16 GNYE (RE) zel/žltý	m	25,000	2,37	59,25
39	K	210800105	Montáž, kábel Cu 750V uložený pod omietku CYKY 3x1,5	m	615,000	0,82	504,30
40	M	341203M100	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x1,5	m	65,000	0,73	47,45
41	M	341203M101	Kábel Cu 750V : CYKY-O 3x1,5	m	550,000	0,84	462,00
42	K	210800106	Montáž, kábel Cu 750V uložený pod omietku CYKY 3x2,5	m	420,000	1,10	462,00
43	M	341203M110	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x2,5	m	420,000	1,10	462,00
44	K	210800115	Montáž, kábel Cu 750V uložený pod omietku CYKY 5x1,5	m	40,000	1,25	50,00
45	M	341203M300	Kábel Cu 750V : CYKY-J 5x1,5	m	40,000	1,00	40,00
46	K	210800116	Montáž, kábel Cu 750V uložený pod omietku CYKY 5x2,5	m	65,000	0,96	62,40
47	M	341203M310	Kábel Cu 750V : CYKY-J 5x2,5	m	65,000	1,27	82,55
48	K	210800118	Montáž, kábel Cu 750V uložený pod omietku CYKY 5x6-16	m	10,000	1,29	12,90
49	M	341203M340	Kábel Cu 750V : CYKY-J 5x10	m	10,000	6,30	63,00
50	K	210010001	Montáž el-inšt rúrky (plast) ohybná, pod omietku D16 (d13)mm	m	50,000	1,73	86,50
51	M	345650I491	Rúrka el-inšt PVC ohybná 098772 : FXP Turbo® 16 BK, čierna	m	50,000	0,41	20,50
52	K	210010003	Montáž el-inšt rúrky (plast) ohybná, pod omietku D25 (d23)mm	m	50,000	1,70	85,00
53	M	345650I493	Rúrka el-inšt PVC ohybná 084058 : FXP Turbo® 25 BK, čierna	m	50,000	0,64	32,00
54	K	210110041	Montáž, spínač zapustený IP20, rad.1	kus	8,000	3,21	25,68
55	M	345300A081	Spínač rad.1 Classic : 3553-01289 B1, kompletný, lesklá biela	kus	8,000	3,42	27,36
56	K	210110045	Montáž, prepínač zapustený IP20, rad.6	kus	5,000	3,60	18,00
57	M	345324A081	Prepínač rad.6 Classic : 3553-06289 B1, kompletný, lesklá biela	kus	5,000	3,01	15,05
58	K	210110043	Montáž, spínač zapustený IP20, rad.5	kus	6,000	3,62	21,72
59	M	345313A081	Prepínač rad.5 Classic : 3553-05289 B1, kompletný, lesklá biela	kus	6,000	4,36	26,16
60	K	210110046	Montáž, prepínač zapustený IP20, rad.7	kus	1,000	3,95	3,95
61	M	345327A081	Prepínač rad.7 Classic : 3553-07289 B1, kompletný, lesklá biela	kus	1,000	5,28	5,28
62	K	210110044	Montáž, prepínač zapustený IP20, dvojitý rad. 5A, 5B, 1+1, 6+1, 6+6 a pod	kus	1,000	6,54	6,54
63	M	345318A081	Prepínač rad.5A (6+1) Classic : 3553-52289 B1, kompletný, lesklá biela	kus	1,000	5,54	5,54
64	K	210110003	Montáž, spínač nástenný, zapustený IP20-44, rad.5	kus	2,000	7,00	14,00
65	M	345363A801	Prepínač rad.5 Praktik : 3553-05929 B, nástenný, kompletný, IP44, biela	kus	2,000	5,25	10,50
66	K	210110082	Montáž, spínač - šporáková prípojka zapustená, rad.3	kus	1,000	8,90	8,90
67	M	345308A201	Šporáková prípojka rad.3 Tango® : 3425A-0344 B, kompletná, vrátane krabice, biela	kus	1,000	15,37	15,37
68	K	210111012	Montáž, zásuvka zapustená IP20-40, x-násobná 10/16A - 250V, priebežná	kus	56,000	6,97	390,32
69	M	345400A001	Zásuvka 1-nás. Classic : 5517-2389 B1, kompletná (bez oc) lesklá biela	kus	30,000	2,88	86,40
70	M	345410A001	Zásuvka 2-nás. Classic : 5512C-2349 B1, kompletná (bez oc) lesklá biela	kus	26,000	4,72	122,72
71	K	210111133	Montáž, zásuvková skriňa IP44-67, 16A/500V, 3P+Z (+N)	kus	2,000	7,20	14,40
72	M	357555D101	Rozvodnica zásuvková 1x400V/16A/5, 2x250V : Praktik ROSP 1631, neistená, IP54	kus	2,000	23,96	47,92
73	K	210200711	Montáž, prisadené svetidlo, (549mm) IP20-44	kus	26,000	22,44	583,44
74	K	348000A004	Montáž, prisadené svetidlo, pre 40W, 4400lm, IP20 s ramčekom ozn. A	kus	13,000	37,60	488,80
75	M	348000P402	Svetidlo stropné LED 18W, IP20 ozn. B	kus	9,000	22,10	198,90
76	M	348002A701-01	Svetidlo do podhladu 10W, IP 20 ozn. C	kus	4,000	15,78	63,12
77	K	210200786	Montáž, prisadené resp. nástenné, IP54-66	kus	22,000	38,73	852,06

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
78	M	348000P703	Svietidlo prisadené nástenné LED vonkajšie 24W, IP54, ozn. E	kus	4,000	22,39	89,56
79	M	348000A012	LED svietidlo LIMEA GIGANT 38W/6600lm , IP65 ozn. F	kus	18,000	19,15	344,70
80	K	210200039	Montáž, núdzové svietidlo IP44, netrvale, osvetlenie, núdzový režim, prisadené nástenné	kus	5,000	14,00	70,00
81	M	348503A518	Svietidlo núdzové, stropné LED 8W, 1050lm, stály režim 3h, autotest, biele, IP44 ozn. N	kus	5,000	25,36	126,80
82	K	210010301	Montáž krabice do muriva 1-nás KP (68) bez zapojenia, prístrojová	kus	77,000	1,61	123,97
83	M	345600I000	Krabica KP prístrojová 1-nás 020912 : ASD 70 [D70x45] bezhalogénová, čierna	kus	77,000	0,14	10,78
84	K	210010311	Montáž krabice do muriva KO (68) bez zapojenia, s vekom, odbočná	kus	2,000	3,84	7,68
85	M	345604D000	Krabica KO odbočná : 6400-211/3 (D71x43) s viečkom, spojenie do súvislého radu	kus	2,000	0,32	0,64
86	K	210220325	Montáž a pripojenie ekvipotenciálnej svorkovnice	kus	1,000	25,14	25,14
87	M	3549090K01	Svorkovnica ekvipotenciálna EPS 2, s krytom, pripojenie (2,5+95)mm2 + páska 30x4	kus	1,000	19,66	19,66
88	M	3549092V01	Svorka uzemňovacia zinkovaná : ZSA 16 (BERNARD) pre Cu pás, na 1/2"-2" potrubie, pre vodič 2,5+16mm2	kus	4,000	0,58	2,32
89	M	3549092V01	Svorka uzemňovacia zinkovaná : ZSA 16 (BERNARD) pre Cu pás, na 1/2"-2" potrubie, pre vodič 2,5+16mm2	kus	4,000	0,50	2,00
90	M	3549092V02	- páska Cu uzemňovacia : ZS 16, dĺžka 0,5m (pre ZSA 16)	kus	2,000	0,66	1,32
91	K	210220322	Montáž, pripojenie uzemnenia	kus	6,000	6,28	37,68
92	M	3549092V11	Svorka uzemňovacia, zinkovaná : ZS 4 1/2", s mosadz. maticou, na 1/2" kov. rúry, pre vodič 2,5+4mm2 (pre vodov. batérie)	kus	6,000	0,95	5,70
93	M	345641G250	Svorka bezskrútková 2-vodičová » spojovacia WAGO COMPACT PUSH WIRE® : 2273-202 (0,5-2,5mm2) 450V/24A, transparentná-biela	kus	40,000	0,17	6,80
94	M	345641G350	Svorka bezskrútková 3-vodičová » spojovacia WAGO COMPACT PUSH WIRE® : 2273-203 (0,5-2,5mm2) 450V/24A, transparentná-oranžová	kus	40,000	0,17	6,80
95	M	345641G450	Svorka bezskrútková 4-vodičová » spojovacia WAGO COMPACT PUSH WIRE® : 2273-204 (0,5-2,5mm2) 450V/24A, transparentná-červená	kus	40,000	0,28	11,20
96	M	345641G550	Svorka bezskrútková 5-vodičová » spojovacia WAGO COMPACT PUSH WIRE® : 2273-205 (0,5-2,5mm2) 450V/24A, transparentná-žltá	kus	40,000	0,26	10,40
97	K	210100001	Ukončenie vodiča v rozvádzači, zapojenie do 2,5 mm2	kus	76,000	1,51	114,76
98	K	210100003	Ukončenie vodiča v rozvádzači, zapojenie 10-16 mm2	kus	14,000	2,47	34,58
99	K	210100128	Ukončenie celoplastových káblov v rozvádzači na svorky, zapojenie 3x 1,5-2,5 mm2	kus	20,000	2,43	48,60
100	K	210100146	Ukončenie celoplastových káblov v rozvádzači na svorky, zapojenie 5x 10-16 mm2	kus	2,000	6,04	12,08
101	K	210192722	Montáž označovacieho štítku pre prístroje v rozvádzačoch (lepený)	kus	27,000	1,21	32,67
102	K	210190003	Montáž rozvodnice do 100kg	kus	1,000	78,43	78,43
103	K	357001E005	Rozvodnica komplet + Zloženie rozvádzača - osvedčenie, skúška, zhod HR	kus	1,000	1 466,81	1 466,81
104	K	221790060	Úprava vnútorného zapojenia rozvádzača RE	hod	2,000	24,57	49,14
105	K	974031121	Vysekanie rýh v tehelnom murive hl. do 3 cm š. do 3 cm	m	350,000	1,75	612,50
106	K	974031123	Vysekanie rýh v tehelnom murive hl. do 3 cm š. do 10 cm	m	70,000	2,46	172,20
107	K	971033431	Vybúr. otvorov do 0,25 m2 murivo teh. hr. do 15 cm	kus	10,000	5,30	53,00
108	K	221780051	Prirážka pre podružný materiál	%	35,000	5,50	192,50
109	K	221780052	Prirážka zo stratného materiálu	%	10,000	5,50	55,00
110	K	221780053	Doprava	%	35,000	5,50	192,50
111	K	221780054	Presun	%	35,000	2,66	93,10
112	K	221780055	Pridružené výkony	%	20,000	5,50	110,00
113	K	213291000	Spracovanie východiskovej revízie a vypracovanie správy	hod	30,000	15,00	450,00
114	K	21220	Demontáž elektroinštalácie	hod	64,000	16,18	1 035,52